АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

11.04.2022                                                                                                                     № 819

Об утверждении итогов городского дистанционного конкурса юных

модельеров и дизайнеров «Весенняя капель - 2022»

В целях популяризации творчества юных дизайнеров и модельеров

одежды, создания благоприятных условий для их самовыражения, в

соответствии с приказом комитета по  образованию администрации города

Мурманска  от 22.02.2022 № 412 «О проведении городского дистанционного

конкурса юных модельеров и дизайнеров «Весенняя капель - 2022» для

обучающихся образовательных учреждений города Мурманска» в период с

24.02.2022 года по 01.04.2022 года состоялся городской дистанционный конкурс

юных модельеров и дизайнеров  «Весенняя капель -2022».

 В мероприятии приняли участие 41 обучающийся из 17

муниципальных образовательных учреждений города Мурманска.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей городского дистанционного конкурса
юных модельеров и дизайнеров «Весенняя капель -2022» (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
поощрить педагогических работников, подготовивших победителей городского

дистанционного конкурса юных модельеров и дизайнеров «Весенняя капель -
2022» (приложение № 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А.,
начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних.

Председатель комитета В.Г. Андрианов

Приложение № 1

к приказу комитета от 11.04.2022 № 819

Список победителей

городского дистанционного конкурса юных модельеров и дизайнеров

«Весенняя капель -2022»

Номинация «Приятные мелочи для дома»

В возрастной  группе 11-13 лет:

1 место

- Баева Мария, Коваленко Олеся, Кожина Валерия, Чебыкина Светлана,

обучающиеся МБУ ДО Первомайский ДДТ (Творческая работа «Шапки»);

- Костюченко Алиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 49 (Творческая

работа «Сумка-шопер»).

2 место

- Барыгина Алина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ (Творческая работа

«Подарок»);

- Торопова Алиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Фартук»).

           3 место

- Голубева Ангелина, Назаренко Арина, обучающиеся МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5» (Творческая работа «Фартук»);

- Трухачева София, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»

(Творческая работа «Эко-Бок»).

Номинация «Шить просто»

В возрастной группе 11-13 лет:

         1 место

- Котова Анастасия, обучающаяся МБОУ МПЛ (Творческая работа «Комплект

«White coral»);

- Смертина Марина, обучающаяся МБУ ДО Первомайский ДДТ (Творческая

работа «Летние каникулы»).

          2 место

 - Венедиктова Екатерина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая

работа «Юбка»);

- Сидорова Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Юбка»);

- Яценко Ева, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» (Творческая

работа «Морской бриз»).

 3 место

- Авдеева Алиса, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 56 (Творческая

работа «Комбинезон для любимой собачки»);

- Безуглая Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Юбка»);

- Васеха Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Юбка»);

- Малыгина Елизавета, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая

работа «Юбка»).

В  возрастной группе 14-18 лет:

1 место

- Кошелева Арина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3»

(Творческая работа «Кардиган»).

         2 место

- Кошелева Арина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3»

(Творческая работа «Свитерок-тельняшка»);

- Сенчукова Ирина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 58 (Творческая

работа «Красное и черное»).

         3 место

- Кошелева Арина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3»

(Творческая работа «Попонка для Фунтика»).

Номинация «Коллекция моделей»

В возрастной группе 14-18 лет:

         1 место

- Детское объединение «Основы художественного проектирования»:

Симонова Елена, Персидская Александра, обучающиеся МАУДО ДДТ им.

А.Бредова (Творческая работа «Египетские фрески»);

- Пшеничникова Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска лицей № 2

(Творческая работа «Лоскутная мозаика»);

- Спавронская Анастасия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска лицей № 2

(Творческая работа «Времена года»).

          2 место

- Пшеничникова Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска лицей № 2

(Творческая работа «Джинсовая фантазия»).

Номинация «Творческая мастерская»

В возрастной группе 11-13 лет:

          1 место

- Исафиева Анастасия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ООШ № 58 (Творческая

работа «Восточная сказка»).

          2 место

- Звонарева Виктория, Казарян Айкуи, обучающиеся МБОУ г. Мурманска СОШ

№ 50 (Творческая работа «Набор из двух фантазийных колье «Весна»);

- Оркина Дарья, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Комплект из полимерной глины «Морошковое лето»);

- Юдина Эвелина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7» (Творческая

работа «Кукла»).

          3 место

- Анисимова Виолетта, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 20 (Творческая

работа «Обезьянка- модница»);

- Анисимова Вероника, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 20 (Творческая

работа «Мышка- хозяюшка»);

- Лоенко Ирина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7» (Творческая

работа «Коллекция «Идем в театр»);

- Пономарева Арина, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Топиарий из атласных лент»);

- Тарасенко Надежда, обучающаяся МБОУ г. Мурманска ММЛ (Творческая работа

«Кукла Бетти»).

 В возрастной группе 14-18 лет:

         1 место

- Кравцова Ярослава, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 43 (Творческая

работа «Коллекция ювелирных украшений «Сатрана»);

- Спавронская Анастасия, обучающаяся МБОУ г. Мурманска лицей № 2

(Творческая работа «Коллекция украшений «Времена года»).

          2 место

- Корнева Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»

(Творческая работа «Кукла «Ангел»);

- Лайтер Ульяна, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3» (Творческая

работа «Панно»);

- Смекалова Ксения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»

(Творческая работа «Декоративный фонарь в стиле ретро»).

3 место

- Гаврилова Ольга, обучающаяся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»

(Творческая работа «Весенние фантазии»);

- Коваленко Евгения, обучающаяся МБОУ г. Мурманска СОШ № 20 (Творческая

работа «Зайка-зазнайка»).

Приложение 2

к приказу комитета от 11.04.2022 № 819

Список педагогов,

подготовивших победителей городского дистанционного конкурса юных

модельеров и дизайнеров «Весенняя капель -2022»

1. Авдеева Дарья Александровна, педагог - организатор МБУ ДО

г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»;

2. Авдуевская Марина Анатольевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

СОШ № 20;

3. Бабенко Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ МПЛ;

4. Гринченко Татьяна Анатольевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 6»;

5. Захарова Ирина Олеговна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 10»;

6. Иванова Марина Инокентьевна, учитель МБОУ г. Мурманска «Гимназия

№ 7»;

7. Лукина Виктория Алексеевна, заместитель директора по ВР МБОУ

г. Мурманска СОШ № 50;

8. Манушкина Анжела Викторовна, педагог дополнительного образования

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»;

9. Мармылева Марина Константиновна, педагог дополнительного образования

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»;

10.  Мельникова Ирина Витальевна, педагог дополнительного образования

МАУДО ДДТ им. А.Бредова;

11.  Микова Елена Николаевна, педагог-библиотекарь МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 3»;

12.  Мищук Светлана Васильевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

СОШ № 49;

13.  Немкина Людмила Александровна, педагог дополнительного образования

МАУДО ДДТ им. Бредова;

14.  Окулова Галина Александровна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО Первомайский ДДТ;

15.  Попова Светлана Владимировна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

СОШ № 43;

16.  Сидиченко Галина Николаевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

ММЛ;

17.  Тарасова Нина Константиновна, педагог дополнительного образования

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 10»;

18.  Торопова Наталья Викторовна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

ООШ № 58;

19.  Фролкина Лариса Васильевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 5»;

20.  Юдина Марина Андреевна, старшая вожатая МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 7»;

21.  Юр-Кирилюк Ольга Юрьевна, учитель технологии МБОУ г. Мурманска

«Лицей № 2».